

---

**Fra:** Rune Nordrik <rnordrik@online.no>  
**Sendt:** torsdag 4. juli 2019 00.20  
**Til:** Postmottak Meland  
**Emne:** Innsigelse til sak PS 99/19 Meland kommune

Forslag om å etablere akvakulturområde ved Trollhola er ikkje konsekvensutgreidd tilstrekkeleg for å kunne fatte vedtak om etablering.

1. Det mangler uttalelse fra kommunelegen om helsemessige konsekvenser for innbyggjarane i nærleiken av oppdrettsanlegget. I søknaden står det kun "ingen merknader". Eit oppdrettsanlegg vil medføre støy frå generatorer, foringsautomater og arbeidsbåter som betjener anlegget. Det må påreknast støy både på dagtid og nattestid. Plasseringen av anlegget like nedanfor byggefeltet Dalemarka med over 300 bebuarar vil medføre negative helsekonsekvenser for dei som bur i feltet. Ulempen med konstant dur frå generatorer og automater samt støy frå tidvise arbeidsoppdrag frå båt (foring, oppsamling og reingjering) vil påvirke både søvnkvalitet om natta og trivsel utandørs på dagtid.
2. Konsekvenser for sårbare fuglearter er ikkje utgreidd. I berget over Trollhola er det observert havørnpar og falk. Også måke held til i området. Nokre av desse er raudlista, og eit oppdrettsanlegg like i nærleiken vil gi dårlegare levekår for desse artane.
3. Akvakulturområde ved Trollhola kjem i konflikt med forsvaret sin aktivitet med lyttestasjon på Hegreneset og Fylkesmannen sin vurdering av området som sårbart. Lokalisering av fiskeoppdrett må leggest til område som i utgangspunktet ikkje er identifisert som konfliktfylte.
4. Konsekvensutgreiinga som er brukt i saksdokumenta er gjenbruk av ein gammal akvakulturrapport bestilt for fleire år sidan av Blom fiskeoppdrett. Rapporten er utdatert, mellom anna i forhold til laksevandring mot vassdrag som Vosso, og også i forhold til støyvurderingar. Kommunen må tinga og bruka uavhengige rapporter som er oppdatert med siste tilgjengeleg kunnskap for å kunna fatta vedtak om omregulering av areal som er inkludert i Nordhordland Biosfæreområde.

Med helsing  
Rune Nordrik  
Dalemarka 137  
5918 Frekhaug